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Nr 305

Av herr Rimmerfors, om statsbidrag till Riksförbundet 
mot tobaken för bestridande av kostnaderna för fram
ställning av en svensk upplysningsfilm.

Cigarrettrökningen bland våra skolbarn, tyvärr i allt yngre åldersgrup
per, håller på att bli ett hälsovårdsproblem av stor omfattning. Den ena 
efter den andra av skolläkarna har slagit larm och vädjat till hemmen och 
myndigheterna om åtgärder mot den tilltagande oseden. Klart är att lärar
na och föräldraföreningarna samt de kristna och ideella ungdomsorganisa
tionerna här måste sätta in sina krafter på en verkligt förebyggande och 
uppbyggande verksamhet.

En utomordentligt god hjälp i denna strävan erbjuder det upplysnings
arbete, som utföres av Riksförbundet mot tobaken. Förbundet presenterar 
sig själv som en ideell sammanslutning, som vill ta sin del av ansvaret för 
kampen mot tobaksbruket, speciellt bland barn och ungdom. Riksförbun
det mot tobaken verkar dels genom att erbjuda stödet av inbördes kamrat
skap i sammanslutningar av icke-rökare, där det personliga föredömet 
sedan kan bli vägledande för andra, dels genom att bedriva ett effektivt och 
modernt upplysnings- och propagandaarbete. Förbundets ordförande, direk
tör Per-Erik Pärpe, och dess styrelse i övrigt, har under de senare åren i 
intimt och fruktbärande samarbete med framstående svenska läkare, lyckats 
skapa något av en folkopinion mot rökningen, speciellt när det gäller barn 
och ungdom.

Ett värdefullt propagandamedel i denna betydelsefulla uppgift är filmen. 
Förbundet har därför sökt att få till stånd en verklig filmpropaganda på 
området. Under det gångna året har en värdefull amerikansk läkarfilm 
genom det Svenska adventistsamfundets förmedling ställts till Riksförbun
dets förfogande. I hopp om att kunna utvidga denna verksamhet och nå 
så många skolor och ungdomsgrupper som möjligt, uppvaktades regeringen 
med hemställan om anslag för ändamålet. Aktionen tillstyrktes av såväl 
folkhälsoinstitutet som medicinalstyrelsen. Några medel fanns emellertid 
icke disponibla för ändamålet. En del av denna filmpropaganda kunde 
sedan genomföras med stöd från annat håll.

Nu föreligger en ny insats, för vars genomförande Riksförbundet be
höver stöd från det allmännas sida. En svensk ungdomsfilm är under ut
arbetande, som syftar till upplysning om rökningens hälsorisker, men som 
framför allt bygger på idrottsmotivet. Gunnar Grens medverkan i filmen
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garanterar att den kommer att uppmärksammas och att idrottslig spänst 
kommer att sättas in i ett naturligt samband med sunda levnadsvanor.

Denna film beräknas kosta ca 25 000 kronor. Större delen därav, eller 
17 500 kronor har garanterats från intressenter och stödjare utanför Riks
förbundet. På Riksförbundets del kommer dock en kostnad av 7 500 kronor. 
I dagens läge ser sig Riksförbundet ingen möjlighet att anskaffa detta be
lopp, utan att hemställa om anslag.

Då det måste ligga i samhällets intresse att stödja upplysningen om 
tobakens skadeverkningar och då så utomordentligt stora summor årligen 
tillföres statskassan genom tobaksbeskattningen, förefaller det vara en rim
lig åtgärd att genom ett anslag underlätta Riksförbundets arbete och där
med ge sitt stöd åt denna speciella upplysningsaktion bland barn och skol
ungdom.

Med hänvisning till vad ovan sagts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att till Riksförbundet mot 

tobaken för budgetåret 1958/59 anvisa ett belopp av 7 500 kro
nor, att användas som bidrag till kostnaderna för framställ
ning av en svensk upplysningsfilm för ungdom.

Stockholm den 25 januari 1958

Einar Rimmerfors~


